



Tlf.: 98 82 32 88  
broenderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 10  
DK-9700 Brønderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FONDEN BRØNDERSLEV-HALLERNE**  
**KNUDSGADE 15, 9700 BRØNDERSLEV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen den 5. oktober 2020

---

Aase Grønlund Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Fondsoplysninger</b>                         |       |
| Fondsoplysninger.....                           | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Ledelsesberetning.....                          | 7-8   |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b> |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 9     |
| Balance.....                                    | 10    |
| Noter.....                                      | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-15 |

**FONDSOPLYSNINGER**

|                       |  |
|-----------------------|--|
| <b>Fonden</b>         | Fonden Brønderslev-Hallerne<br>Knudsgade 15<br>9700 Brønderslev<br><br>CVR-nr.: 17 52 19 77<br>Stiftet: 1. januar 1994<br>Hjemsted: Brønderslev<br>Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 |
| <b>Bestyrelse</b>     | Aase Grønlund Jensen, formand<br>Jesper Hjelm Johannesen<br>Jes Jacob Christensen<br>René Pedersen, formand<br>Per Christian Kjeldsen  |
| <b>Daglig ledelse</b> | Laila Mølholt  |
| <b>Revision</b>       | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Torvet 10<br>9700 Brønderslev  |
| <b>Pengeinstitut</b>  | Nordea<br>Bredgade 7<br>9700 Brønderslev<br><br>Sparekassen Vendsyssel<br>Albani Plads 1<br>9700 Brønderslev   |

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste formål er at opføre haller og anlæg i Brønderslev til brug for idrætten, samt drift af Brønderslev Svømmehal og Brønderslev Hallerne, hvor der kan udøves idræt samt give mulighed for udlejning til træningslejre, ophold, turister og andre brugere i tilknytning til hallerne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der var godt gang i alle aktiviteter i efteråret og det tegnede til at blive et rigtigt godt år for Brønderslev Hallerne. I marts blev hele Danmark lukket ned pga. corona, hvilket også gjaldt alle aktiviteter i Brønderslev Hallerne. Der blev hurtigt truffet beslutning om afvikling af ferie/afspadsring og hjemsendelse af 10 medarbejdere. Der blev 4 medarbejdere på arbejde og der blev igangsat mange renoveringsopgaver. Af større ting kan nævnes nyt depotrum i tidligere inspektørbolig, fiberdug i svømmehallen, ventilationsanlæg i svømmehallen, maling, mere lys på parkeringspladsen m.m. Da Danmark blev lukket op igen stod svømmehallen klar til brug igen. Heldigvis besluttede Brønderslev Kommune fortsat at betale for brug af timer til foreningerne i resten af sæsonen.

Regnskabet 2019/20 giver et overskud på 47.832 kr. og det er tilfredsstillende. Regnskabet er påvirket af ekstraordinær afskrivning på den gamle hal's tag på 710.092 kr. og låneomkostninger på 389.904 kr., da der i regnskabsåret er omlagt lån til en lavere rente, som vil give en årlig besparelse på 90 tkr.

Likviditetstrækket pr. 30. juni 2020 skyldes at vi ikke har modtaget omkostningskompensationen på 1.025.000 kr. og at der endnu ikke er optaget lån til energiforbedrende ventilation i svømmehallen, hvor udgifterne er betalt med bevilget træk på kassekrediten.

Det skønnes, at de forhold, som i øvrigt er nødvendige for bedømmelse af fondens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Coronaen hænger stadig som en sort sky over os og da smittetallene igen steg og der kom restriktioner betød det en masse aflysninger af håndboldkampe, messer og andre arrangementer. Det kan få stor konsekvens på hallens økonomi i indeværende regnskabsår og der er stor bevågenhed på tilpasning af omkostningerne i den udstrækning det er muligt. Der er på nuværende tidspunkt ikke hjælpepakker, som kan erstatte den manglende indtægt for aflysningerne.

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling

### Forventninger til fremtiden

Brønderslev Hallerne har søgt Kommunen om tilskud til anlæg af idrætsanlæg og der er afsat 16 mil. til anlæg og 8 mil. til lån i kommunens budget for 2021 og 2022 til idrætsanlæg i Brønderslev og Hjallerup. Der er ikke på nuværende tidspunkt udmeldt noget om fordeling af beløbene. Bestyrelsen går i gang med projekteringen og ser frem til en konstruktiv dialog med foreningerne og kommunen vedrørende projektet.

Vi forventer fortsat positiv udvikling i Brønderslev Hallerne.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### **Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b**

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål. Hvis fondens formålsbestemmelse ikke længere kan realiseres, skal fondskapitalen anvendes til børne- og ungdomsformål indenfor idrætten i Brønderslev.

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### **Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a**

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I disse, der kan ses på fondens hjemmeside redegøres for, hvorvidt fonden følger anbefalingerne, og vedrørende anbefalinger, der ikke følges, forklares dette nærmere.

Der henvises til fondens hjemmeside:

<https://www.broenderslevhallen.dk/wp-content/uploads/2020/10/God-fondsledelse-2020.pdf>

Der udbetales ingen vederlag til bestyrelsen.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

|  | Note | 2019/20<br>kr.   | 2018/19<br>kr.   |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>9.712.405</b> | <b>8.661.287</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -5.499.728       | -5.148.813       |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -3.006.333       | -1.857.976       |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>1.206.344</b> | <b>1.654.498</b> |
| Andre finansielle omkostninger.....    |      | -1.158.512       | -754.173         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>47.832</b>    | <b>900.325</b>   |
| Skat af årets resultat.....            |      | 0                | 0                |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>47.832</b>    | <b>900.325</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat.....                 |      | 47.832           | 900.325          |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>47.832</b>    | <b>900.325</b>   |

## BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER  | Note     | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger.....                         |          | 35.352.994        | 35.044.851        |
| Produktionsanlæg og maskiner.....                |          | 773.858           | 609.450           |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 548.542           | 558.301           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>2</b> | <b>36.675.394</b> | <b>36.212.602</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>36.675.394</b> | <b>36.212.602</b> |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....    |          | 68.000            | 94.793            |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>68.000</b>     | <b>94.793</b>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 115.594           | 291.508           |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 1.996.767         | 14.886            |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 165.497           | 120.575           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>2.277.858</b>  | <b>426.969</b>    |
| Likvider.....                                    |          | 59.765            | 1.241.098         |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>2.405.623</b>  | <b>1.762.860</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>39.081.017</b> | <b>37.975.462</b> |
| <b>PASSIVER</b>                                  |          |                   |                   |
| Grundkapital.....                                |          | 7.000.000         | 7.000.000         |
| Overført overskud.....                           |          | 1.204.156         | 1.156.323         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                          | <b>3</b> | <b>8.204.156</b>  | <b>8.156.323</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter.....              |          | 11.366.589        | 11.289.765        |
| Gæld til kommunekredit.....                      |          | 12.967.104        | 14.078.218        |
| Anden gæld.....                                  |          | 50.000            | 50.000            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>      | <b>4</b> | <b>24.383.693</b> | <b>25.417.983</b> |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....         | 4        | 1.707.160         | 1.867.953         |
| Gæld til pengeinstitutter.....                   |          | 1.511.838         | 295               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....    |          | 743.235           | 404.511           |
| Anden gæld.....                                  |          | 1.068.617         | 700.344           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 1.462.318         | 1.428.053         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>      |          | <b>6.493.168</b>  | <b>4.401.156</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>                  |          | <b>30.876.861</b> | <b>29.819.139</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                             |          | <b>39.081.017</b> | <b>37.975.462</b> |
| Eventualposter mv.                               | 5        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser            | 6        |                   |                   |

## NOTER

|  | 2019/20<br>kr.          | 2018/19<br>kr.                       | Note  |                         |                          |
|--|-------------------------|--------------------------------------|---|-------------------------|--------------------------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                                 |                         |                                      | <b>1</b>                                      |                         |                          |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>13 (2018/19: 13) |                         |                                      |   |                         |                          |
| Løn og gager.....  | 4.737.969               | 4.489.561                            |   |                         |                          |
| Pensioner.....   | 604.124                 | 545.063                              |   |                         |                          |
| Andre omkostninger til social sikring.....                   | 79.689                  | 69.111                               |   |                         |                          |
| Andre personaleomkostninger.....                             | 77.946                  | 45.078                               |   |                         |                          |
|  | <b>5.499.728</b>        | <b>5.148.813</b>                     |   |                         |                          |
| Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.               |                         |                                      |   |                         |                          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                              |                         |                                      | <b>2</b>                                      |                         |                          |
|  | Grunde og<br>bygninger  | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |                         |                          |
| Kostpris 1. juli 2019.....                                   | 67.095.139              | 4.845.012                            | 1.766.644                                     |                         |                          |
| Tilgang.....   | 2.706.132               | 261.303                              | 91.860  |                         |                          |
| <b>Kostpris 30. juni 2020.....</b>                           | <b>69.801.271</b>       | <b>5.106.315</b>                     | <b>1.858.504</b>                              |                         |                          |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....                      | 32.050.288              | 4.235.562                            | 1.208.343                                     |                         |                          |
| Årets afskrivninger .....                                    | 2.397.989               | 96.895                               | 101.619                                       |                         |                          |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....</b>              | <b>34.448.277</b>       | <b>4.332.457</b>                     | <b>1.309.962</b>                              |                         |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....</b>              | <b>35.352.994</b>       | <b>773.858</b>                       | <b>548.542</b>                                |                         |                          |
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                                      | <b>3</b>                                      |                         |                          |
|  | Grundkapital            | Overført<br>overskud                 | I alt   |                         |                          |
| Egenkapital 1. juli 2019.....                                | 7.000.000               | 1.156.324                            | 8.156.324                                     |                         |                          |
| Forslag til resultatdisponering.....                         |                         | 47.832                               | 47.832  |                         |                          |
| <b>Egenkapital 30. juni 2020.....</b>                        | <b>7.000.000</b>        | <b>1.204.156</b>                     | <b>8.204.156</b>                              |                         |                          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                       |                         |                                      | <b>4</b>                                      |                         |                          |
|  | 30/6 2020<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år                   | Restgæld<br>efter 5 år                        | 30/6 2019<br>gæld i alt | Kortfristet<br>del primo |
| Gæld til realkreditinstitutter...                            | 11.769.666              | 403.077                              | 9.906.986                                     | 11.660.666              | 370.901                  |
| Gæld til kommunekredit.....                                  | 14.271.187              | 1.304.083                            | 8.938.146                                     | 15.575.270              | 1.497.052                |
| Anden gæld.....  | 50.000                  | 0                                    | 50.000  | 50.000                  | 0                        |
|  | <b>26.090.853</b>       | <b>1.707.160</b>                     | <b>18.895.132</b>                             | <b>27.285.936</b>       | <b>1.867.953</b>         |

## NOTER

|   | <b>Note</b> |
|---|-------------|
| <b>Eventualposter mv.<br/>Eventualforpligtelser</b>   | <b>5</b>    |
| Fonden har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 19-56 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør i alt 373 tkr. Fonden er desuden forpligtet til ved aftalernes udløb at anvise en tredjemand som køber til aktivernes scrapværdi på 46 tkr. |             |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  | <b>6</b>    |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.284 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 35.353 tkr.   |             |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.470 tkr., har fonden udstedt ejerpantebreve på 14.200 tkr. med pant i ovenstående grunde og bygninger.  |             |
